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Sammanfattning 

Äldreomsorgen i Stockholm stad ska präglas av självbestämmande, 

individualisering och valfrihet. Utformningen av det stöd som ges ska inriktas på 

att äldre personer får leva ett värdigt liv och känna välbefinnande, trygghet och 

meningsfullhet (Stockholms stads värdegrund
1
). 

 

Alltfler äldre väljer att bo kvar och åldras i den egna bostaden och det gäller även 

personer med kognitiva störningar och/eller demenssjukdom. Att möjliggöra ett 

tryggt och bra kvarboende för den här gruppen kräver dock att hemtjänsten är 

utbildad och organiserad på så sätt att den enskilde och hans/hennes anhöriga får 

hjälp som är anpassad efter de specifika behov man har.  

 

Det finns ett stort behov att förbättra omsorgen av personer med demenssjukdom 

som vårdas i sitt egna hem. I samband med budget 2012 tilldelades äldrenämnden 

10 mnkr för utveckling inom demensområdet. Äldrenämnden beslutade den 20 

mars 2012 om följande inriktning: 

 

 Privata hemtjänstföretagare och hemtjänstenheter i egen regi ges möjlighet att 

ansöka om ett startbidrag hos äldreförvaltningen för komma igång och starta 

specialiserade hemtjänstgrupper med inriktning mot personer med 

demenssjukdom.  

                                                 
1 Kommunfullmäktigebeslut 14 mars 2011. 
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 Bidraget kan sökas för att inventera kompetens och organisation. Kartlägga 

nuläge och utveckla organisationen och för utbildningsinsatser inom 

demensområdet samt för handledning/reflektion. 

 

Hemtjänstenheter som staden anlitar kan ansöka om startbidrag 2012 för att starta 

specialiserade hemtjänstgrupper för äldre personer med demenssjukdom eller 

kognitiv funktionsnedsättning. Möjligheten att söka startbidrag omfattar samtliga 

enheter som har uppdrag i Stockholms stad oavsett regiform. Även servicehus kan 

söka startbidraget. Hemtjänstenheter med enbart anhöriganställningar kan inte 

ansöka om startbidrag. 

 

Grundkravet för att beviljas startbidrag är att hemtjänstenheter som ansöker vid 

ansökningstillfället har minst 40 kunder över 65 år från Stockholms stad varav 

fem personer med demenssjukdom eller kognitiv svikt. 

 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd 

och äldrenämndens råd för funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 5 

juni 2012. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet på sammanträdet den 7 juni 

2012.  

 

Bilagor 

1. PM med bakgrund, mål, genomförande och uppföljning 

2. Ansökningsblankett 

 


